REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER FURNIZIM

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim Njésia e Prokurimit, té cilén e
perfaqeson an Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati”
Nr. 121 né njérén ané; dhe

NT “RIMIDA” té cilén e pérfagéson, z. Rrustem Hasani nga Llapnasella, me
Nr. Rexh. Biznesi, 80118376 (ne vazhdim “Kontraktuesf’), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publlke per furnizimet e shénuara me
poshté: :

TITULLI | KONTRATES:
PERKRAHJA E BLEGETOREVE ME MAKINA MJELESE -

Nr. I prokurimit 633 - 018 -6639-1-2-1/C149
I brendshém 633-018-065-121
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté f né vijim nga ana e Kontraktuesit:

PERKRAHJA E BLEGETOREVE ME MAKINA MJELESE
Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi i késajé kontrate né total &shté: 19.942,00 €
dhe me fjalé Néntémbedhjetémijé/néntégind/katérdhjeté/dyeuro

2.2 Oferta fi nanmare e kontraktorit, date 05 10. 2018. éshté pjese perberese e
kontratés.




2.3. Vlera pér njési ( nje mjelése) &shtd: 169,00 € x 118 = 19.942,00 €

_2.4 Cmimi | pérmendur nd Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jetd e vetm|a pagesé qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés Al duhet-té jeté i
preré dhe t& mos | n&nshtrohet ndryshimeve.

2.5-Pagesat do & béhen hé pajtim me Kushtet e pergjithshme dhelose té
Veganta {8 kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésis i dokumenteve t& kohtratés_
3.1 Kontrata p&rbéhet nga dokumentet n&.vijim:

Marréveshija e kontratés;

" Kushtet e Veganta té Kontratés; .
Kushtet e Pérgjithshme t8 Kontratés; '
Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogarla)
Plani per meaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderochet se shpjegojné
njéra tjetrén; dhe né raste té pagartésisé. ose divergjenoes ato duhet t8 lexohen
sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé sipér.

Nenl 4 . Komunikimet

41 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kand t& bé&jné me k&té Kontrats--
ndémnjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe_Kontraktuesit nga ana tjetér
duhet t& cekin titullin & Kontratés dhe numrin e saj té-identifikimit dhe duhet té
dergohen me posts, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet
pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose
Menaxherit té Projektit | eméruar n& Kushtet e Veganta té Kontratés.-

4.2 Nése ‘personi qé& dergon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit {8 saj, ai
duhet ta thotd kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér
pranimin e komunikatés me shkrim,. dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
. pranimit t& komunikatés s& tij. N8 té gjitha rastet, dérguesi duhet ti mamé t&

" gjitha masat e nevojshme pér & siguruar pranimin e komunlklmlt t8 ti.

4.3 Kudo né& kontratd parashikohet pér dhénien e ndonje ‘njoftimi, pélqlml
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése. speciﬁkohet ndryshe né njoftim t&
tills, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t8 jetd né formé t& shkruar dhe
flalét “njofton”, "vértetoj&”, "miratoj "ose"vendos® “do t& Interpretoheri nd
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certlﬂkaté ose vendim i-tillé nuk
duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.




Emri: Zizé Bujupaj Emrri: Rrustem Hasani

Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i prokurimit | Pozita: fpiDrejtor

Nénshkrimi: Nénshkrimi: 1) ST 2
Y

Data: Data: 7 . 904?

Vula: Vula:
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PJESA NI EKONTRATES

kushtet e veganta
KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herd q& ka njé konflikt, dlspozxtat kétu do t& mbxzoteromé

mbi ato t€ KPK.
[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pemendura pér nenet pérkatése 1€
KPK. Fshini ato jo relevante]
[Kushtet ¢ Pérgiithshme & | AmandamentimetModifikimi 1 Neait perkatés ne KPK - -
Kontrités - B e g
Péshkrimi 1 | Nr. Neait
nenit
Ligji i]21 Ligjet e Kosovés q& jané n& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk
zbatueshém dhe mbulohen nga dispozitat e konhatés Juridiksioni do & jet& Gjykata pérkatése
gjuha n& Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jetd; SHQIPE
Fillimi .. dhe | 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t§ Shérbimeve &shté- FILLIMI I ﬁ.muzxme\;e DO TE
Pérfundimi i JETE 3 DITE PAS NENSHKRIMIT TE KONTRATES DHE DO TE
shérbimeve PERFUNDOJE ME 30.11.2018
6.4 .| Data e Pérfundimit &ht€¢ PAS RAPORIT TE MENAXHERIT TE |-
KONTRATES 30. Dité kalendarike bazuar né planin dinamik t& parashtriar
nga kontraktord,
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve Eshté- Komuna Istog e
Obligimet e | 123 Menaxheri i Projektit &hté DREJTORI I DREJTORATIT PER BUJQESI-apo
Autoritetit ndonje zyrtar t percaktuar mr vendim te vegante i autorizuar nga. personat
Kontraktues pérgiegja
Démet e| 131 Norma e démeve t& likniduara &hté 0.25% PER ¢DO DITE TE VONUAR, ME
likuiduara FJIN E KONTRAKTORIT E ME SE LARTI DERI NE 10 % E VLERES SE
NENSHKRUAR TE KONTRATES, NE AFAT VLEFSHAERIZIE PREJ 60
v DITESH.. A ST
Sigutimi q€ do t& | 15.1 '| Rreziqet dhe mbulimi nga sxgunmx do t& jené:
s S PER TE GIITHA RREZIQET QE MUND TE _SHKAKTOHEN GIATE
shébimeve EKZEKUTIMIT TE KONTRATES, PERGJEGJESIA DO TE BIE MBI
KONTRAKTORIN FURNITORIN
Parimet el lel Orari i pagesés do t&jets: - :
gf;;m * SIPAS KUSHTEVE . TE PERGNTHSHME TE KONTRATES- PAS |
KRYERJES SE FURNIZIMEVE
Kontrolli i 171 Parimi dhe modalitetet e Inspeknmxt t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues |
kualitetit do t8 jené& si né vijim:
MENAGIERI I KONTRATES DO TE PERCJELLE VAZHDIMISHT
. FURNIZIMET E MALLRAVE 'DHE DO TE RAPORTOJE OPER
‘ RRIJEDHEN DHE PROGRESIN E KONTRATES.
Zgjidhja 20.2 PALET PER CDO MOSMARREVESHTIE QE MUND TE LIND GJATE
miqésore e EKZEKUTIMIT E KONTRATES, DO TE PERPIQEN QE T'1 ZGJEDHIN
mosmatréveshjes ME MAREVESHTJE NGA. ZYRTARET KOMUNAL- ORGANET
KOMUNALE ~ DREJTORATI PERKATES
Zgjidhja el 2l1 . a) Cdo mosmarrévwlue ndémjet paléve t& cilat mund t8 lindin gjatd
mosmarréveshjes ekzelutimit s& k&saj kontrate che se nuk &shté é mundur 8 zgfidhet ndryshe
.| me  procedure ndérmjet paléve do & dorfzohet GIYKATA THEMELORE -

giyqésore

DEPARTAMENTI PER CESHTIE EKONOMIKE — PRISHTINE .




